
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
KOIN.: 

Πάτρα 8 Ιουνίου 2018 
Αρ. Πρωτ:174245/2243 
 
Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Δ.Ε. 
  

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 1093/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση διενέργειας δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 

1.997.031,94 €, από τον προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε. για το έργο ‘ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΒΙΟΜΗΧ. 

ΒΙΟΤΕΧΝ. ΞΕΝΟΔΟΧ. ΚΛΠ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΝΟΜΟΥ 3299/2004’ με Κωδικό 

2005ΣΕ02400000 – Κ.Α.Ε. 01.071/9452.01.2018», για δικές σας ενέργειες. 

 
 
 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  
Η Γραμματέας της Επιτροπής 
 

Αρετή Χαραλαμποπούλου     Παναγιώτης Μπράμος  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 1093/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Η υπ’ αριθμ. πρωτ: 174149/982/6.6.2018 εισήγηση της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Δ.Ε. 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ7Λ6-4Ξ7



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 28/2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 

8η Ιουνίου 2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. συνήλθε σε  συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

172145/2238/4.6.2018 νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δόθηκε στα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράμος Παναγιώτης – Πρόεδρος της Επιτροπής  

2. Αυγέρης Σάββας-Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 

3. Αγιομυργιαννάκης Εμμανουήλ - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Καπράλος Σπυρίδων –αν. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Πετρόπουλος Κων/νος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Παρασκευόπουλος Γεράσιμος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Γαβριηλίδης Κων/νος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Σύρμος Γεώργιος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

και η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Αρετή Χαραλαμποπούλου, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 

απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας  

 

 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ7Λ6-4Ξ7



Αρ. Απόφασης 1093/2018  

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 7ο θέμα προ ημερήσιας διάταξης με τίτλο: 

«Έγκριση διενέργειας δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.997.031,94 €, από τον 

προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε. για το έργο ‘ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΒΙΟΜΗΧ. ΒΙΟΤΕΧΝ. ΞΕΝΟΔΟΧ. ΚΛΠ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΝΟΜΟΥ 3299/2004’ με Κωδικό 2005ΣΕ02400000 – Κ.Α.Ε. 

01.071/9452.01.2018.». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ: 174149/982/6.6.2018 εισήγηση της Δ/νσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού της Π.Δ.Ε. 

., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
  
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Tις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 1 περ. 1γ , σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης 
μπορεί να μεταβιβάζει την άσκηση αρμοδιοτήτων του σε μέλη του Π.Σ. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/27-12-2010 (ΦΕΚ 225Α/27-12-2010) «Οργανισμός της  
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 248595/27-12-2016 
(ΦΕΚ 4309 Β΄/30-12-2016) Απόφαση του κ.Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/νήσου, Δυτ.Ελλάδας & Ιονίου.  

4. Την απόφαση υπ΄ αριθμ. 41/05-3-2017 του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας διατυπωθείσα στο υπ΄ αριθ. 5/2017 πρακτικό αυτού  περί εκλογής 
προεδρείου του  Π.Σ.  

5. Την απόφαση υπ΄ αριθμ. 42/05-3-2017 του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας διατυπωθείσα στο υπ΄ αριθ. 5/2017 πρακτικό αυτού περί εκλογής μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.  

6. Tην υπ΄ αριθμ.πρωτ. 55961/643/1.3.2017 (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ/111/9.3.2017) απόφαση κ. 
Περιφερειάρχη   περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών. 

7. Tην υπ΄ αριθμ.πρωτ. 69641/869/14.3.2017 (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ/138/23.3.2017) Απόφαση κ. 
Περιφερειάρχη   περί ορισμού Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. 

8. Την υπ’ αριθμ.69923/876/ (ΦΕΚ 1018/τ’Β/24.3.2017) Απόφαση Περιφερειάρχη περί 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον 
Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής 
Ελλάδας». 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 68 του υποκεφαλαίου 1  «Έλεγχος δεσμεύσεων» του ν. 
4270/2014 (ΦΕΚ  143 τ.Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 (ΦΕΚ 145τ.Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
 

11. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 

12. Την υπ΄ αρ. 184/14.11.2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία «Εγκρίνει 
τον προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε. έτους 2018». 

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ7Λ6-4Ξ7



13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 51846/ 1505-2018, «Κατανομή χρηματοδότησης 5.259.671,10 € στα 
έργα με κωδικούς 2005ΣΕ0240000, 2012ΣΕ02400000 & 1992ΣΕ02400000 της ΣΑΕ024 του 
ΠΔΕ 2018» με την οποία κατανεμήθηκε στην Δ/νση Οικονομικού της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας και συγκεκριμένα στον λογαριασμό GR7101011403105102400000045 που τηρείται 
στην Τ.τ Ε. ποσό ύψους 3.335.253,00 €.  

14. Τις με  υπ’αριθμ. πρωτ. 171888/7907, 01-06-2018 Βεβαίωση Ύπαρξης Πίστωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικού- Δημοσιονομικού Ελέγχου, με την οποία βεβαιώνεται ή ύπαρξης 
πίστωσης για την κάλυψη του κόστους πληρωμής ιδιωτικών επενδύσεων για το έργο 
‘ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΒΙΟΜΗΧ. ΒΙΟΤΕΧΝ. ΞΕΝΟΔΟΧ. ΚΛΠ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΝΟΜΟΥ 
3299/2004’ με Κωδικό 2005ΣΕ02400000 – Κ.Α.Ε. 01.071/9452.01.2018, σε βάρος του 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2018. 

 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Έγκριση διενέργειας δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.997.031,94 €, σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Δ.Ε. του οικονομικού έτους 2018, στον κωδικό Κ.Α.Ε. 01.071/9452.01.2018, 
για την πληρωμή των ιδιωτικών επενδύσεων για το έργο ‘ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΒΙΟΜΗΧ. ΒΙΟΤΕΧΝ. 
ΞΕΝΟΔΟΧ. ΚΛΠ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΝΟΜΟΥ 3299/2004’, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί :  

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ7Λ6-4Ξ7



α/α ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠΑΓΩΓΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

Φ.Ε.Κ. Ή 
Απόφαση 

Καταβολής 
Ά Δόσης 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΡΟΣ 

ΠΛΗΡΩΜΗ 
31/12/2016 

Παρατηρήσεις Κατάσταση ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
ΕΝΤΟΣ 2017 

Υπόλοιπο 
31/05/2018 

1 ΔΙΣΑΔΕ/4076/Π09/5/277/Ε/243314/27-07-2009 

ΕΝΩΣΗ ΑΓΡ. 
ΣΥΝ/ΣΜΩΝ 
ΗΛΕΙΑΣ-
ΟΛΥΜΠΙΑΣ 

Φ.Ε.Κ. 35 
ΤΕΥΧΟΣ 
΄Β, 
18/01/2016 

1.150.000,00 575.000,00 497.258,00 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 248.629,00 248.629,00 

2 ΔΙΣΑΔΕ/4064/Π09/5/219/Ε/ 232762 ΠΕΤΡΟΣ Κ. 
ΠΛΕΣΣΑΣ 

Φ.Ε.Κ. 
2180, 
ΤΕΥΧΟΣ 
Β, 14-07-
2016 

190.810,00 114.005,16 37.149,25 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 3.352,52 33.796,73 

3 ΔΙ.Α.Π./146473/5521/Π09/5/00456/Ε/01-12-2010 ΝΤΟΑΣ ΕΥΑΓΓ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Φ.Ε.Κ. 
1976, 
ΤΕΥΧΟΣ 
΄Β, 
30/06/2016 

152.160,00 71.515,20 28.606,08 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 7.151,52 21.454,56 

4 ΔΙΣΑΔΕ/44436/1845/Π09/5/376/Ε/270062/ 
ΑΦΟΙ ΧΑΡ. 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΙ 
Ο.Ε  

Φ.Ε.Κ. 
3545, 03-
11-2016 

229.056,93 100.785,05 30.340,04 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 7.585,01 22.755,03 

5 ΔΙΣΑΔΕ/10212/589Π09/5/488/Ε/10-2-2011 

ΑΦΟΙ Δ. 
ΚΟΡΟΝΤΖΗ Ο.Ε. 
"KORONTZI 
BROTHERS C.O." 

Φ.Ε.Κ. 
3663, 11-
11-2016 

608.429,54 334.636,25 132.480,94 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 227 Ά, 
6-12-2016, 
Άρθρο 19, παρ. 
5α. 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 33.120,24 99.360,70 

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ7Λ6-4Ξ7



6 ΔΙΣΑΔΕ/3528/Π09/5/24/Ε/Ν.17-6-2008  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΚΑΡΔΑΡΑ ΑΦΑΙ 
Ο.Ε. 

Φ.Ε.Κ. 
3214, 
06/10/2016 

1.164.799,70 698.879,82 252.575,86 

Ο φορεάς 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 63.143,96 189.431,90 

7 ΔΙΣΑΔΕ/372/Π09/5/00269/Ε/240619/Ν.3299/04 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ 
ΧΩΡΙΟ Α.Ε. 

Φ.Ε.Κ. 
3214, 
06/10/2016 

1.315.824,88 788.837,02 238.678,10 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 59.669,52 179.008,58 

8 ΔΙΣΑΔΕ/99051/4034/Π09/5/399/Ε/12-8-2010 ΓΙΩΤΗΣ ΑΒΕΕ 
Φ.Ε.Κ. 
3545, 03-
11-2016 

1.825.000,00 638.750,00 365.000,00 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 91.250,00 273.750,00 

9 ΔΙΣΑΔΕ/7497/Π09/5/134/Ε/Ν.3299/04 ΒΟΥΝΑΚΙ ΑΞΕΤΕ 
Φ.Ε.Κ 
3663, 11-
11-2016 

1.573.103,00 802.182,53 320.873,02 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 80.128,25 240.744,77 

10 ΔΙΣΑΔΕ/213/Π09/5/172/Ε/Ν.3299/04/15-01-2009 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΣΕΛΙΑΝΙΤΙΚΩΝ 

Φ.Ε.Κ. 
3663, 11-
11-2016 

450.952,91 270.165,89 106.852,71 

Ο φορέας 
λάμβανε το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 26.713,18 80.139,53 

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ7Λ6-4Ξ7



11 ΔΙΣΑΔΕ/6556/Π09/4/178/Ε/Ν.3299/04/28-11-2006 
Κ.ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ- 
Η.ΤΣΙΑΚΑΝΙΚΑΣ 
Ο.Ε. 

Φ.Ε.Κ. 
3939, 07-
12-2016 

700.740,92 315.333,41 125.210,49 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 31.302,62 93.907,87 

12 ΔΙΣΑΔΕ/3599/Π09/5/206/Ε/234810/Ν.3299/2004/01-07-
2009 

ΑΔΕΡΦΕΣ 
ΒΥΘΟΥΛΚΑ 
ΑΞΕΤΕ 

Φ.Ε.Κ. ΄Β , 
Αρ. 3238, 
15-09-2017 

1.684.268,89 1.009.771,41 497.772,45 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 227 Ά, 
6-12-2016, 
Άρθρο 19, παρ. 
5α. 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 99.554,49 398.217,96 

13 ΔΙΣΑΔΕ/14630/760/Π09/5/450/Ε/Ν.3299/04/25-02-2011 ΑΦΟΙ 
ΚΑΝΑΚΑΡΗ 

ΔΙΑΠ 
158994/892, 
22/5/2018 

295.826,26 130.163,55 60.511,55 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 0,00 60.511,55 

14 ΔΙΣΑΔΕ/4039/Π09/5/228/Ε/263418/23-7-2009 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΣΧΙΝΩΝ 

Ά ΔΟΣΗ 645.443,85 387.266,31 55.323,76 

Ο φορέας θα 
λάβει Ά ΔΟΣΗ 
ιση με το 1/7 
της 
εγκεκριμένης 
επιχορηγησης 

Ά ΕΛΕΓΧΟΣ 0,00 55.323,76 

           

    ΣΥΝΟΛΟ      1.997.031,94 
 

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ7Λ6-4Ξ7



 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 
απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 
 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ», 
 την υπ’ αρ. 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/Β’/29-8-2017) με την οποία 
τροποποιείται η υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). 
 το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο –βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 
 την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
 την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας 
 την υπ’ αρ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 
281/Β/7-2-2017), 
 την υπ αριθμ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(ΦΕΚ 111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017)) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας». 
 την υπ’ αρ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμός 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./23-
3-2017). 
 την υπ’ αριθ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή 
τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
 την υπ΄αριθμ. 219/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής σχετικά 
με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  
 την υπ’αρ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017) 
 την υπ’αρ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017(ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ7Λ6-4Ξ7



Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017) 
 την υπ’ αριθμ. πρωτ:. 174149/982/6.6.2018 εισήγηση της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Δ.Ε. 
 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Εγκρίνει τη διενέργεια και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.997.031,94 €, σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Δ.Ε. του οικονομικού έτους 2018, στον κωδικό Κ.Α.Ε. 
01.071/9452.01.2018, για την πληρωμή των ιδιωτικών επενδύσεων για το έργο ‘ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ 
ΒΙΟΜΗΧ. ΒΙΟΤΕΧΝ. ΞΕΝΟΔΟΧ. ΚΛΠ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΝΟΜΟΥ 3299/2004’, σύμφωνα με 
τον πίνακα που ακολουθεί: 

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ7Λ6-4Ξ7



α/α ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠΑΓΩΓΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

Φ.Ε.Κ. Ή 
Απόφαση 

Καταβολής 
Ά Δόσης 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΡΟΣ 

ΠΛΗΡΩΜΗ 
31/12/2016 

Παρατηρήσεις Κατάσταση ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
ΕΝΤΟΣ 2017 

Υπόλοιπο 
31/05/2018 

1 ΔΙΣΑΔΕ/4076/Π09/5/277/Ε/243314/27-07-2009 

ΕΝΩΣΗ ΑΓΡ. 
ΣΥΝ/ΣΜΩΝ 
ΗΛΕΙΑΣ-
ΟΛΥΜΠΙΑΣ 

Φ.Ε.Κ. 35 
ΤΕΥΧΟΣ 
΄Β, 
18/01/2016 

1.150.000,00 575.000,00 497.258,00 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 248.629,00 248.629,00 

2 ΔΙΣΑΔΕ/4064/Π09/5/219/Ε/ 232762 ΠΕΤΡΟΣ Κ. 
ΠΛΕΣΣΑΣ 

Φ.Ε.Κ. 
2180, 
ΤΕΥΧΟΣ Β, 
14-07-2016 

190.810,00 114.005,16 37.149,25 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 3.352,52 33.796,73 

3 ΔΙ.Α.Π./146473/5521/Π09/5/00456/Ε/01-12-2010 ΝΤΟΑΣ ΕΥΑΓΓ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Φ.Ε.Κ. 
1976, 
ΤΕΥΧΟΣ 
΄Β, 
30/06/2016 

152.160,00 71.515,20 28.606,08 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 7.151,52 21.454,56 

4 ΔΙΣΑΔΕ/44436/1845/Π09/5/376/Ε/270062/ 
ΑΦΟΙ ΧΑΡ. 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΙ 
Ο.Ε  

Φ.Ε.Κ. 
3545, 03-11-
2016 

229.056,93 100.785,05 30.340,04 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 7.585,01 22.755,03 

5 ΔΙΣΑΔΕ/10212/589Π09/5/488/Ε/10-2-2011 

ΑΦΟΙ Δ. 
ΚΟΡΟΝΤΖΗ Ο.Ε. 
"KORONTZI 
BROTHERS C.O." 

Φ.Ε.Κ. 
3663, 11-11-
2016 

608.429,54 334.636,25 132.480,94 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 227 Ά, 
6-12-2016, 
Άρθρο 19, παρ. 
5α. 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 33.120,24 99.360,70 

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ7Λ6-4Ξ7



6 ΔΙΣΑΔΕ/3528/Π09/5/24/Ε/Ν.17-6-2008  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΚΑΡΔΑΡΑ ΑΦΑΙ 
Ο.Ε. 

Φ.Ε.Κ. 
3214, 
06/10/2016 

1.164.799,70 698.879,82 252.575,86 

Ο φορεάς 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 63.143,96 189.431,90 

7 ΔΙΣΑΔΕ/372/Π09/5/00269/Ε/240619/Ν.3299/04 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ 
ΧΩΡΙΟ Α.Ε. 

Φ.Ε.Κ. 
3214, 
06/10/2016 

1.315.824,88 788.837,02 238.678,10 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 59.669,52 179.008,58 

8 ΔΙΣΑΔΕ/99051/4034/Π09/5/399/Ε/12-8-2010 ΓΙΩΤΗΣ ΑΒΕΕ 
Φ.Ε.Κ. 
3545, 03-11-
2016 

1.825.000,00 638.750,00 365.000,00 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 91.250,00 273.750,00 

9 ΔΙΣΑΔΕ/7497/Π09/5/134/Ε/Ν.3299/04 ΒΟΥΝΑΚΙ ΑΞΕΤΕ Φ.Ε.Κ 3663, 
11-11-2016 1.573.103,00 802.182,53 320.873,02 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 80.128,25 240.744,77 

10 ΔΙΣΑΔΕ/213/Π09/5/172/Ε/Ν.3299/04/15-01-2009 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΣΕΛΙΑΝΙΤΙΚΩΝ 

Φ.Ε.Κ. 
3663, 11-11-
2016 

450.952,91 270.165,89 106.852,71 

Ο φορέας 
λάμβανε το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 26.713,18 80.139,53 

11 ΔΙΣΑΔΕ/6556/Π09/4/178/Ε/Ν.3299/04/28-11-2006 
Κ.ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ- 
Η.ΤΣΙΑΚΑΝΙΚΑΣ 
Ο.Ε. 

Φ.Ε.Κ. 
3939, 07-12-
2016 

700.740,92 315.333,41 125.210,49 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 31.302,62 93.907,87 

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ7Λ6-4Ξ7



12 ΔΙΣΑΔΕ/3599/Π09/5/206/Ε/234810/Ν.3299/2004/01-07-
2009 

ΑΔΕΡΦΕΣ 
ΒΥΘΟΥΛΚΑ 
ΑΞΕΤΕ 

Φ.Ε.Κ. ΄Β , 
Αρ. 3238, 
15-09-2017 

1.684.268,89 1.009.771,41 497.772,45 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 227 Ά, 
6-12-2016, 
Άρθρο 19, παρ. 
5α. 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 99.554,49 398.217,96 

13 ΔΙΣΑΔΕ/14630/760/Π09/5/450/Ε/Ν.3299/04/25-02-2011 ΑΦΟΙ ΚΑΝΑΚΑΡΗ 
ΔΙΑΠ 
158994/892, 
22/5/2018 

295.826,26 130.163,55 60.511,55 

Ο φορέας 
λαμβάνει το 
υπόλοιπο ποσό 
της 
επιχορήγησης 
σύμφωνα με το 
Φ.Ε.Κ. 
4120,27-11-
2017 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 0,00 60.511,55 

14 ΔΙΣΑΔΕ/4039/Π09/5/228/Ε/263418/23-7-2009 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΣΧΙΝΩΝ 

Ά ΔΟΣΗ 645.443,85 387.266,31 55.323,76 

Ο φορέας θα 
λάβει Ά ΔΟΣΗ 
ιση με το 1/7 
της 
εγκεκριμένης 
επιχορηγησης 

Ά ΕΛΕΓΧΟΣ 0,00 55.323,76 

           

    ΣΥΝΟΛΟ      1.997.031,94 
 
Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 

       ΤΑ ΜΕΛΗ                       

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε  

Η Γραμματέας της Επιτροπής 

Αρετή Χαραλαμποπούλου  

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ7Λ6-4Ξ7


		2018-06-08T14:50:30+0300
	Athens




